



Resultatet af årets byfest i Bramming er nu gjort op. Overskuddet blev på hele 660.000 kroner, der bliver ligeligt fordelt mellem Bramming Idrætsforening og Bramming Boldklub.

Årets byfest slog igen alle rekorder

Med et overskud på 660.000 kan Bramming Idrætsforening og den lokale boldklub se frem til en julegave på 330.000 kroner

OVERSKUD – Indtægter og udgifter efter årets byfest i Bramming er nu gjort op, og der er en klækkelig 'julegave' på vej til de to arrangører, Bramming Idrætsforening og Bramming Boldklub. De deler nemlig lige over 'i porten', så at skrive, og med et overskud på 660.000 kroner, er der altså 330.000 til hver forening.

"Selvfølgelig er vi tilfredse med resultatet. Det er over al forventning," fastslår Allan Morsø, der er formand for byfestkomiteen.

Han peger især på fredagens store arrangement for de unge i festteltet. Det

blev virkelig en succes. Det samme blev oplevelsen med Birthe Kjær og Peter Ebberfeld, for det mere modne publikum, lørdag aften.

"Men det er svært at pege på noget, fremfor andet. Damefrokosten, der var et nyt indslag på programmet, blev et tilløbsstykke, så den bliver helt sikkert gentaget næste år. Det nye loungeområde på festpladsen trak mange gæster til, og ved årets Torvedag i Skolegade måtte vi ligefrem hente ekstra borde og stole frem," fortsætter Allan Morsø.

Til gengæld måtte byfestkomiteen aflyse det store optog gennem byen. Varde

Garden var ellers bestilt til at gå i front, men den lokale opbakning svigtede.

"Det er lidt ærgerligt, men tiden er nok forpasset for optog af den slags. Ny regler gør det svært at gennemføre sådan et indslag – men man skal aldrig sige aldrig. Måske kommer optoget tilbage, om ikke i 2025, så måske i 2026," håber Allan Morsø.

I 2023 lød overskuddet på cirka 550.000 kroner, hvilket var rekord. Nu er den slået, endda med 110.000 kroner.

Tekst og foto: Jens Bytoft

Veterantogget tøffer på juletur til grænselandet

Turen er en debut for den nyrenoverede spisevogn – men Veterantog Vest frygter at nye signalsystemer snart sætter en stopper for foreningens udflugter til både Ribe og Tønder

PÅ SKINNER – Det er i Tønder, julen begynder. Sådan har det i hvert fald lydt fra landets ældste købstad i flere år, og søndag den 15. december sætter veterantogget fra Bramming kurs mod byen i grænselandet.

"Det er en udflugt for alle, der godt kan bruge en anderledes, og måske også afstressende oplevelse, her i den hektiske juletid," fortæller Finn Østergaard fra foreningen Veterantog Vest i Bramming.

Det gamle, grønne diesellokomotiv kører fra Bramming kl. 12.41, og ankommer til Tønder kl. 14.01. Passagererne har herefter et par timer til at opleve den gamle købstad, inden toget på ny vender snuden mod nord. Det sker kl. 16.50, med ankomst til banegården i Bramming kl. 18.23.

"Vi kører med vores faste passagervogn, men denne gang har vi også vores



Finn Østergaard fra Veterantog Vest frygter, at det snart er slut med foreningens udflugter til de sydlige købstæder.

nyrenoverede spisevogn – kendt fra filmen 'Olsenbanden på sporet' – spændt efter lokomotivet. Den har vi arbejdet på i flere år, og vi mangler stadig en ny gulvbelægning, men ellers er den klar. Det bliver dens debut på strækningen, så det glæder vi os til," fortsætter Finn Østergaard.

Til gengæld frygter han, at det, efter årets juletur, er slut med foreningens juleudflugter til Tønder, og i øvrigt også med de årlige sommerudflugter til Ribe.

"Vores lokomotiv er ikke gearret til de nye

signalsystemer, der snart bliver indført på den del af det danske jernbanenet – og prisen for en tilretning tør jeg slet ikke tænke på. Derfor er det sandsynligvis snart slut med vores kørsel mod syd. Til gengæld kan vi stadig køre mod øst og vest – i hvert fald indtil de nye systemer også bliver indført her, og hvad der så skal ske, ved jeg ikke," lyder den noget triste melding fra Finn Østergaard.

Tekst og foto: Jens Bytoft



Bordene var tæt pakkede med julestemte borgere, da Gørding fik vækket sin julemand – og de smukke julestjerne-planter blev dagen efter foræret til plejehjemmet Østergården.

Julemanden skrålet og skreget frem i Gørding

Flere end 400 deltagere troppede op til årets store juletræsfest

JULEFEST – De var der i hobetal, børn, flere endda i nissetøj, forældre, bedsteforældre, beboere fra plejehjemmet Østergården og almindeligt nysgerrige, da Gørding fik vækket sin julemand til fornyet dåd og god gerning ved årets store juletræsfest i byens Idræts- og Kulturcenter.

Flere end 400 borgere tog del i løjerne, og over 200 propfyldte slikposer, sponsoreret af den lokale Spar-købmand, Peter Sørensen, blev delt ud. Desuden blev der både leget, sunget og danset om juletræet, så det var en fest uden lige, da byens foreninger i samarbejde tog hul på julen.

"Det gik lige efter planen, og der er god grund til at



Efter flere minutter med skrig og skrål dukkede julemanden frem i Gørding. Heldigvis var der stillet en stige frem i dagens anledning.

takke de mange frivillige, der har været med til at gøre festen mulig. Samtidig skal der lyde en stor tak til Peter Sørensen," fastslår Bodil Schultz fra foreningen Gørding Hallens venner.

De øvrige aktører bag festen var Børnehavens Venner, Gørding Hallen, Gørding-Lourup Idrætsforening, spejderne og Gørding Husholdningsforening.

"Det er tredje gang, vi holder juletræsfest, faktisk på initiativ af Peter Sørensen,

og det er utrolig dejligt at se så mange mennesker bakke op om arrangementet," fortsætter Bodil Schultz, der tilføjer at årets julemand kom helt fra Sjælland – dog ikke i rensdyrkane, mens det var de lokale Kristine Jessing og Bodil Lauridsen, der spillede og sang for til flere af de kendte julesange.

De mange borde i hallen, hvor deltagerne kunne nyde diverse julelækkerier var i øvrigt flot pyntede med julestjerner – planter, der dagen efter det store arrangement, blev skænket til beboerne på plejehjemmet Østergården.

Tekst og foto: Jens Bytoft